Arbor ignea.

Ex Famiano lib. 2. prol. 6.

Arbor it in flammas, proque uno fulmine reddit fulmina mille, sagittiferoque irata maniplos explicat, hastatofque suos, hastaque micantes In cœlum movet: at clypeo septemplice cœlum Obstat, & ad terras ea tela recusa remittit. Illa quidem redempta, animaque per aera fundunt, Sulphureas animas, cœpit antiq. e imbre queruntur. Vieta mori, atque atrō peragunt sibi funera sumo.

Arbor.

Ex Maffeo lib. 11.

Arbor ad pyri similitudinem accedit: fructus mala Persica quatenus imitatur. Florent quo tempore ibidē alia quoque planta, & herba vari generis, & quibus universis mirificus odor, incomparabilis ejusdā suavitatis existit. Ubi defloruit, muturescens pomum paulatim è viridi tum cœruleas, lateisque, tum purpureas, & igneas transit in maculas, quales in areu cœlesti cum volupitate miramur; atque eo ipso tempore plorati, & aliae nobis ignota aves eximiae pulchritudinis, ad gratissimum sibi pultum advolantes, argent oblectationem, cum folia, & fructus alites ipsa variis colorum pictiis in certamen usque luxurient.

Arx munitissima:

Ex Maffeo lib. 11.

Excelsa, & undique absissa est rupes, quæ ab satis latè fundo fastigiatur ad summum; unde ad fungi maximum speciem, circunquaque prominet labrum, mille sera pastuum ambitu, ex quo subiecta quoque ita lustrantur oculis, ut nullus circa latebris, insidiosus sit locus. Intra ejus projectura planiciem regia testa, cum capacissimis diabibus cisternis, & ornatissimo templo, canobio que vituntur. Accedit agri, quod probe cultū in annū quingentorum fere hominū alimentū sufficiat.

Arx multiplex oppugnata.

Ex Oratore Gallo.

Accedant recentes omnes expugnatores arcium, & amputati rerum gestarum amplificatores, suas expeditiones conferant cum obsidione Rupellæ. Verrucam jaclant, unum scilicet terræ jugerū, de quo quis viso dicere potest, ubi est? Ostendam siam ostentant, illudne retepratum paucorum de navi hominum, & exilium plicatorum? Rhodium insulam memorant, sed incepunt, & Christianorum Principiam auxiliō destitutam Julliodunum aferuant, sed vasto murorū ambitu difficile ad inveniendum. Melitam prædicant, sed bellī casibus superiorem. Viennam loquuntur, sed inexpugnabilem Söllinano. Metas celebrant, vere metas, quas antiquo opere male iunctas Carolus V centum armatorum milibus fretus non potuit transgredi.

Arx Rupellenis.

Idem Orator prosequitur.

Nos Rupellam dicimus expugnatam à Ludovico, ceteris omnibus insuperabilem: Rupellam, inquam, non vastam amplitudine, non desertam infrequentia, non prestam angustias, non rudi defensam milite: sed in regni finibus sitam, confederatisque gentibus finitimam, omnibus bellī præsidiis opportinam, veteri quidem, sed multo magis recenti munim ne formidandam: cuius portus non sit accessitus, festaque quæstus, ut Antwerpæ; non incommodus, & difficultis, ut Jecius; non periculosus, ut Ostendæ: non vastus, ut Gratiae sinus; sed tum loci natura, tum arte omni firmatus, ut incertum est, plus naturæ deberet, an arti, dum ars natu-